VERS. 10. *Cadent in rete suum peccatores. In pro prium, inquit, rete incident, quod adversum me tetenderunt, et propria comprehendentur sagena. Vel juxta aliam litteram: Cadent in rete ejus, hoc est, ejus Dei.*

*Singularis sum ego, usquequo transeam. Segregatus nimirum ab eis, effectus solus, et procul ab eorum sententia: nec tantum loco separatus, quantum a proposito, et consilio eorum alienus. Separatus autem ab eis, usquequo moriar.*

*Intelligentiæ ipsi David, cum esset orans in spelunca.*

#### PSALMUS CXLI.

Quid significet inscriptio *Intelligentiæ*, multis in locis declaravimus. Per speluncam vero illam intelligit, in qua beatus David latuit, dum Saulem fugeret. Cum autem eo illic latitante advenisset Saul, et facti ignarus exterius moraretur, rescians David, se illic ab hoste circumdatum, ac pene conclusum esse, orationem hanc ad Deum protulit.

VERS. 2. *Voce mea ad Dominum clamavi, voce meo ad Dominum precatus sum. Atqui nec loqui poterat, nec clamare, ne cognitus scilicet statim comprehenderetur, et periret. Restat igitur ut per vocem et clamorem, intensum cordis affectum intelligamus. Corde etenim et non voce clamabat, ipsaque mente ad Deum preces efferebat.*

VERS. 3. *Effundam in conspectu ejus orationem meam. Hoc est proponam.*

*Tribulationem meam ante ipsum pronuntiabo. Eandem rursus sententiam repetit. Tribulationem, inquit, meam quæ ad auxilium Deum flectere poterit, pro oratione ei proponam. Ipsa siquidem tribulatio non solum attentiores homines reddere solet cum narratur, sed fiducia etiam ei præstat non minimam, qui cum gratiarum actione eam protulerit. Unde maxima justificatio efficitur, ad hoc, ut quis exaudiam.*

**Vers. 4. Dum deficit in me spiritus meus.** *Hæc, A* inquit, facio, quia in periculis sum, quia futurum est, ut moriar. Auxilio etenim ex omni parte desperato, seipsum penitus ad Deum convertit.

*Et tu cognovisti semitas meas.* Ego quidem in maximis constitutus periculis hæc faciam, tu autem, Domine, conversationis meæ semitas cognovisti; tu nosti quod nulla eos injuria essecerim, qui mihi insidiantur. Quocirca injuria ob solam eorum invidiam in periculis versos.

*In via hac, qua ambulabam, absconderunt laqueum mihi.* In hac etiam via fugæ meæ occultarunt laqueum, clam insurgentes adversum me, atque exitum mihi non præmeditato præcludere studentes. Vel aliter de Intellectualibus inimicis hæc dicta sunt, qui non tantum in vitiorum via occultos tendunt laqueos, sed quod gravius est, etiam in via virtutis: veluti in patientia superbiam, et in elemosyna, inanem gloriam.

**Vers. 5. Considerabam ad dexteram, et respiciebam, et non erat qui agnosceret me.** In dextera etenim parte amici atque adjutores adesse solent. Spectabam igitur, inquit, ad dexteram, verum nullus mihi aderat adjutor.

*Periit fuga a me.* Hoc est, defecit etiam mihi fugæ remedium: cum in spelunca scilicet conclusus sim, atque effugere non valeam.

*Et non est qui exquirat animam meam.* Qui t'ciscatur, qui liberet, qui defendat.

**Vers. 6. Clamavi ad te, Domine.** Cum de humano auxilio prorsus desperaverim.

*Dixi: Tu es spes mea.* Tu salus scilicet.

*Portio mea in terra viventium.* In terra viventium existens, nullam ego terrenam habeo hæreditatem, nullum sæculi hujus patrimonium, sed te unum in thesaurum possidens dives sum. Vel, Tu es sors mea, et divitiæ meæ, in cælo nimirum, ubi vere est terra viventium, quia immortales sunt, qui illic habitant.

**Vers. 7. Intende ad deprecationem meam, quoniam humiliatus sum valde.** Afflictionem, et calamitatem suam Propheta proponit, ut Deum magis placet, atque ad suum flectat auxilium. Dictum est etiam alibi: *Afflictus sum, atque humilitus sum valde*<sup>11</sup>; et rursus: *Vide humilitatem meam, et laborem meum, et dimitte omnia delicta mea*<sup>12</sup>.

*Libera me de persequentibus me, quoniam prævaluerunt supra me.* Cum illic, inquit, conclusus sis, unde nulla datur fuga.

**Vers. 8. Educ de custodia animam meam, ut confiteatur nomini tuo.** Per custodiam conclusionem illam intelligit, qua conclusus erat in spelunca. Custodiam enim carcerem persæpe appellamus. Per animam etiam suam, seipsum circumloquitur. Educ, inquit, me ex hoc loco, ubi conclusus sum, ut gratias tibi agam. Juxta anagogen vero, custodia ipsum corpus dici potest, quod animam in se, quasi carcere quodam conclusam coercet.

<sup>11</sup> Psal. xxxvii, 9. <sup>12</sup> Psal. xxiv, 18.

*Ἐν τῷ ἐκλείπειν ἐξ ἐμοῦ τὸ πνεῦμά μου.* Ταῦτα, φησὶν, ποιήσω ἐν τῷ κινδυνεύειν ἤδη, ἐν τῷ μέλλειν ἀποθνήσκειν· πανταχόθεν γὰρ ἀπογνοῦς, ὅλον ἑαυτὸν, συνέτεινε πρὸς Θεόν.

*Καὶ σὺ ἔγνωσ τὰς τρίβους μου.* Ἐγὼ μὲν οὕτως ἐν ἐσχάτοις δεινοῖς γενόμενος, οὕτω ποιήσω. Σὺ δὲ, Κύριε, ἔγνωσ τὰς ὁδοὺς τῆς πολιτείας μου, καὶ οἶδας ὅτι μὴδὲν ἡδίκηκώς τοὺς ἐπιδουλοῦντάς; μάτην κινδυνεύω διὰ φθόνου.

*Ἐν ὁδῷ ταύτῃ, ἣ ἐπορευόμην, ἐκρυψάν παγίδα μοι.* Καὶ ἐν τῇ ὁδῷ ταύτῃ τῆς φυγῆς, ἐκρυψάν παγίδα μοι, κρυφίως ἐπιθρόντες, καὶ ἀποκλείσαντές μοι τὴν ἔξοδον, μὴ προαισθανομένω· νοεῖται δὲ, καὶ περὶ τῶν νοητῶν πολεμίων, ὅτι οὐ μόνον ἐν ὁδῷ κακίας κρύπτουσι παγίδα; ἀλλ' ὁ μάλιστα γαλεπώτερον, καὶ ἐν ὁδῷ ἀρετῆς, ὡς ἐν ἀνεξίκακίᾳ τὸν τύφον, καὶ ἐν ἐλεημοσύνῃ τὴν κενοδοξίαν.